

عنوان مقاله:

واکوی جرم تکدی در قانون کیفری ایران و راهکار های پیشگیری از آن

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی پژوهش های کاربردی در علوم انسانی، اقتصاد، مدیریت و حسابداری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسنده:

سجاد دانائی - طلبه سطح سه «کارشناسی ارشد» معارف اسلامی رشته فقه و اصول، حوزه علمیه خراسان، مشهد، ایران

خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر با مطالعه قوانین و مقررات کشور ایران راجع به جرایم تکدی گری می باشد. امروزه پدیده تکدی گری یکی از مشکلات جوامع مختلف است. تکدی گری پدیده ای نو ظهور نیست؛ بلکه شیوه های جدید ارتکاب آن عبارتند از: اجاره کردن اطفال و کودکان، پوشیدن لباس های کهنه، نقص جسمانی و خوراندن مواد مخدر به کودکان جهت بیهوشی برای مدتی کوتاه است. روبه متکدیان با گذشت زمان هیچ تغییری نکرده است و مردم در تمام فصول از دست متکدیان که از هر کس و هر چیزی سمج تر و پرروترند، در غدا باند. زیرا سابقا تکدی گری موجب شرمندگی بود اما دیگر تکدی گری قبح و خجالت ندارد. و مردم به متکدیان پول می دهند و دلیل این کار برای راحت شدن از دست آنان است. و در حقیقت می توان گفت متکدیان از مردم باج می گیرند و حتی شیوه های گدایی نیز پیشرفته شده است؛ گدایی اینترنتی یکی از شیوه های مدرنی است که از طریق اینترنت از مردم می خواهند به دیگران پول بدهند این شیوه مدرن گدایی است که شامل درخواست هایی برای رفع نیاز اولیه مانند مراقبت پزشکی و سر پناه بودن بر اشخاص که فاقد قدرت مالی جهت تامین هزینه های خود هستند و با این کار ها مردم را به کمک کردن به آنان تشویق می کنند. یکی از دلایلی که باعث شده شهر تبریز بدون گدا باشد نگاه مردم تبریز به تکدی گری به عنوان یک عمل هنجار شکنانه و ضد اجتماعی و عملکرد قوی موسسه مردمی سرای مستمندان، برای سال های طولانی تبریز را به شهر بدون گدا بدل کرده است. مسئولیت پذیری اجتماعی از گرایش افراد به گدایی و سر بار جامعه بودن جلوگیری می کند شاید بتوان گفت از صفات بارز فرد متکدی حداقل مسئولیت پذیری فرد نسبت به خود و جامعه است. و با کمک رسانه ها باید نگاه شهروندان در مواجهه با متکدیان تغییر داد و باید شهروندان متوجه شوند که در مواجهه با متکدیان دلسوزی نیاز نیست تا به تدریج این معضل رفع گردد. ما قصد نداریم به شان و شخصیت افراد مستمند واقعی توهین کنیم و تلاش های آبرومردانه مردان و زنان، اطفال و نوجوانان را برای کسب درآمد مشروع زیر سوال ببریم؛ بلکه تیر پیکان این پژوهش به سمت سودجویانی نشانه گیری شده است که با راه اندازی و اداره باند های تکدی گری، مردم جامعه را سر کسبه می کنند. و تکدی گری را شغل دائم خود قرار داده اند.

کلمات کلیدی:

تکدی، مردم، جامعه، قوانین، ایران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1590928>

